NBZ27Q017A

2026年3月

各位

ヴィアトリス製薬合同会社

一部製品における新規ご採用辞退および限定出荷のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記製品につきまして、一時的な需要増により、安定供給に支障が生じる懸念がございます。つきまし

ては、在庫偏在を防止するため、特約店様への限定出荷を実施せざるを得ない状況であると判断いたしました。本

限定出荷に伴い、当面の間は新規ご採用を辞退させていただきたく存じます。

通常出荷再開時期につきましては、2026年4月を予定しております。日程が判明次第、速やかにご連絡申し上げま

す。

本件につきましては、多大なご迷惑をお掛けすることとなり、深くお詫び申し上げます。何卒諸事情をご賢察の

上、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

【対象製品・包装】

●製造販売元：ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社 販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

製品名 包装
統一商品
コード

GS1コード

（調剤包装単位）

GS1コード

（販売包装単位）

シロスタゾール錠50mg「VTRS」 100錠（PTP） 901061209 (01)04987901061292 (01)14987901061206

炭酸水素ナトリウム「VTRS」原末
500g

（CF結晶）
901059602 (01)04987901059695 (01)14987901059609

ドパミン塩酸塩点滴静注液100mg

「VTRS」

5mL×10

アンプル
901071604 (01)04987901071697 (01)14987901071601

ドパミン塩酸塩点滴静注液200mg

キット「VTRS」
200mL×10袋 901071703 (01)04987901071796 (01)14987901071700

フスコデ®配合シロップ 500mL（瓶） 901117807 (01)04987901117890 (01)14987901117804

※炭酸水素ナトリウム錠500mg「VTRS」 120錠（PTP）につきましては、供給停止を継続させていただきます

※フスコデ配合錠 1000錠（PTP）につきましては、供給停止を継続させていただきます

※フスコデ配合錠 100錠（PTP）につきましては、限定出荷を継続させていただきます

●製造販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

製品名 包装
統一商品
コード

GS1コード

（調剤包装単位）

GS1コード

（販売包装単位）

アンヒバ®坐剤小児用50mg 50個 901110808 (01)04987901110891 (01)14987901110805

アンヒバ®坐剤小児用100mg

50個 901110402 (01)04987901110495 (01)14987901110409

100個 901110501 (01)04987901110495 (01)14987901110508

アンヒバ®坐剤小児用200mg

50個 901110600 (01)04987901110693 (01)14987901110607

100個 901110709 (01)04987901110693 (01)14987901110706

（次ページへ続く）

NBZ27Q017A

製品名 包装
統一商品
コード

GS1コード

（調剤包装単位）

GS1コード

（販売包装単位）

カルタン®OD錠500mg

100錠（PTP） 901048002 (01)04987901048095 (01)14987901048009

500錠（PTP） 901048101 (01)04987901048095 (01)14987901048108

500錠

（瓶、バラ）
901048309 (01)04987901048392 (01)14987901048306

メンドン®カプセル7.5mg
100カプセル

（PTP）
901121309 (01)04987901121392 (01)14987901121306

【上記製品の出荷状況・対応状況】

出荷量の状況：「A.出荷量通常」（これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね100％以上の出荷状況）

対応状況：「限定出荷（その他）」

以上

【供給に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 供給関連コールセンター
フリーダイヤル0120-170-523  受付時間9：00-17：30（土日祝日・年末年始を除く）

【製品情報に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 メディカルインフォメーション部
フリーダイヤル0120-419-043  受付時間9：00-17：30（土日祝日・年末年始・弊社休業日を除く）

最新の「出荷量の状況」、「製造販売業者の対応状況」については、全製品供給状況一覧にてご確認いただけます
https://www.viatris-e-channel.com/viatris-products/di/other/